
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยศรีปทุม วิทยาเขตชลบุรี 

เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาโท 

ประจำปการศึกษา 2568 (สำหรับนักศึกษา) 
................................................................... 

 

 เพ่ือใหการวางแผนการศึกษา ประจำปการศึกษา 2568 ระดับปริญญาโท มหาวิทยาลัยศรีปทุม

วิทยาเขตชลบุรี ดำเนินไปดวยความเรียบรอย เพ่ือประโยชนในการวางแผนการศึกษา อาศัยอำนาจตามคำสั่ง

มหาวิทยาลัยศรีปทุม ท่ี 47/2543 ลงวันท่ี 10 กุมภาพันธ พ.ศ. 2543 เรื่อง การมอบอำนาจให รองอธิการบดี 

วิทยาเขตชลบุรี และอาศัยอำนาจตามคำสั่งมหาวิทยาลัยศรีปทุม วิทยาเขตชลบุรี ท่ี 183/2563 ลงวันท่ี 3 

กรกฎาคม พ.ศ. 2563 เรื่อง มอบหมายผูชวยอธิการบดี (ผูชวยศาสตราจารย ดร.สุเทพ อุสาหะ) ลงนามใน

ประกาศของมหาวิทยาลัย จึงกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาโท ประจำปการศึกษา 2568 (สำหรับ

นักศึกษา) ดังนี้ 
 

รายละเอียด 
ภาคการศึกษาท่ี 

1/2568 

ภาคการศึกษาท่ี 

2/2568 

ภาคการศึกษา 

ฤดูรอน/2568 

นักศึกษาลงทะเบียนเรียน (ผานระบบ  

e-student)) และชำระเงินผานธนาคาร 

ส. 26 กรกฎาคม - อา. 

24 สิงหาคม 2568 

ส. 15 พฤศจิกายน -  

อา. 14 ธันวาคม 2568 

ส. 28 มีนาคม -  

อา. 3 พฤษภาคม 2569 

ชำระเงินคาลงทะเบียนเรียนผานธนาคาร 
ส. 26 กรกฎาคม - จ. 

25 สิงหาคม 2568 

ส. 15 พฤศจิกายน –  

จ. 15 ธันวาคม 2568 

ส. 28 มีนาคม - จ. 4 

พฤษภาคม 2569 

วันทดสอบมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษ 

ระดับปริญญาโท  
ส. 23 สิงหาคม 2568 ส. 13 ธันวาคม  2568 ส. 2 พฤษภาคม 2569 

ปฐมนิเทศนักศึกษาใหม 

(เวลา 16.00-18.00 น.) 
อา. 24 สิงหาคม 2568 อา. 14 ธันวาคม 2568 อา. 3 พฤษภาคม 2569 

วันเปดภาคการศึกษา 

(เปดเรียนโมดูล 1) 

ส. 23 - อา. 24  

สิงหาคม 2568 

ส. 13 - อา. 14 

ธันวาคม 2568 

ส. 2 - อา. 3 

พฤษภาคม 2569 

ยื่นคำรองขอสำเร็จการศึกษา  

(ผานระบบ e-student) 

ส. 30 สิงหาคม - พฤ. 2 

ตุลาคม 2568 

ส. 20 ธันวาคม 2568 - 

พฤ. 29 มกราคม 2569 

ส. 9 พฤษภาคม –  

พฤ.18 มิถุนายน 2569 

ชำระเงินคาข้ึนทะเบียนบัณฑติผานธนาคาร 

(เฉพาะนักศึกษาขอสำเร็จการศึกษา) 

ส. 30 สิงหาคม - ศ. 3 

ตุลาคม 2568 

ส. 20 ธันวาคม 2568 - 

ศ. 30 มกราคม 2569 

ส. 9 พฤษภาคม - ศ. 19 

มิถุนายน 2569 

วันลงทะเบียนสาย/เพ่ิม-ถอนวิชาเรียน 

ไดรับเงินคืน 80% 

ส. 30 สิงหาคม - อา. 7 

กันยายน 2568 

ส. 20 ธันวาคม 2568 -    

อา. 11 มกราคม  2569 

ส. 9 - อา. 17  

พฤษภาคม 2569 

วันสุดทายสงเลมวิทยานิพนธ (ปกออน) อา. 14 กันยายน 2568 อา. 11 มกราคม 2569 ส. 30 พฤษภาคม 2569 

วันสอบวิทยานิพนธ 
ส. 27 - อา. 28  

กันยายน 2568 

ส. 24 - อา. 25  

มกราคม 2569 

ส. 13 - อา. 14  

มิถุนายน 2569 

วันสุดทายของการสงขอสอบโมดลู 1 อา. 28 กันยายน 2568 อา. 1 กุมภาพันธ 2569 อา. 14 มิถุนายน 2569 

วันสุดทายของการเรียนโมดลู 1 อา. 28 กันยายน 2568 อา. 1 กุมภาพันธ 2569 อา. 14 มิถุนายน 2569 



2 
 
 

รายละเอียด 
ภาคการศึกษาท่ี 

1/2568 

ภาคการศึกษาท่ี 

2/2568 

ภาคการศึกษา 

ฤดูรอน/2568 

วันสอบปลายภาคโมดลู 1 
ส. 4 - อา. 5 

ตุลาคม 2568 

ส. 7 - อา. 8    

กุมภาพันธ 2569 

ส. 20 - อา. 21   

มิถุนายน 2569 

วันเปดเรียน (โมดูล 2) 
ส. 18 - อา. 19  

ตุลาคม 2568 

ส. 21 - อา. 22  

กุมภาพันธ 2569 

ส. 27 - อา. 28  

มิถุนายน 2569 

วันสุดทายของการสงผลการสอบโมดูล 1 อา. 2 พฤศจิกายน 2568 อา. 15 กุมภาพันธ 2569 อา. 5 กรกฎาคม 2569 

วันประกาศผลการสอบโมดลู 1 ส.8 พฤศจิกายน 2568 ส. 21 กุมภาพันธ 2569 ส. 11 กรกฎาคม 2569 

วันสุดทายของการสงขอสอบโมดลู 2 อา. 23 พฤศจิกายน 2568 อา. 29 มีนาคม 2569 อา. 2 สิงหาคม 2569 

วันสุดทายของการเรียนโมดลู 2 อา. 23 พฤศจิกายน 2568 อา. 29 มีนาคม 2569 อา. 2 สิงหาคม 2569 

วันสอบปลายภาคโมดลู 2 
ส. 29 - อา. 30 

พฤศจิกายน 2568 

ส. 4 - อา. 5  

เมษายน 2569 

ส. 8 - อา. 9  

สิงหาคม 2569 

วันกำหนดสงเลมวิทยานิพนธ (ปกแข็ง) อา. 30 พฤศจิกายน 2568 อา. 5 เมษายน 2569 อา. 9  สิงหาคม 2569 

งดการเรยีนการสอน  
พ. 8 - อา. 19  

เมษายน 2569 
 

วันสุดทายของการสงผลการสอบโมดูล 2 อา. 21 ธันวาคม 2568 อา. 26 เมษายน 2569 อา. 23 สิงหาคม 2569 

วันประกาศผลการสอบโมดลู 2 ส. 27 ธันวาคม 2568 ส. 2 พฤษภาคม 2569 ส. 29 สิงหาคม 2569 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 
 

วันหยุดนักขัตฤกษและวันหยุดชดเชย (ระดับบัณฑิตศึกษา) 
 

รายละเอียด 
ภาคการศึกษาท่ี 

1/2568 

ภาคการศึกษาท่ี 

2/2568 

ภาคการศึกษา 

ฤดูรอน/2568 

วันหยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษา 

สมเด็จพระบรมราชชนนีพันปหลวง และ 

วันแมแหงชาติ 

อ. 12 สิงหาคม 2568   

วันหยุดวันนวมินทรมหาราช จ. 13 ตุลาคม 2568   

วันหยุดวันปยมหาราช พฤ. 23 ตุลาคม 2568   

วันหยุดวันคลายวันพระบรมราชสมภพของ

พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 

มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถ

บพิตร วันชาติ และวันพอแหงชาติ 

ศ. 5 ธันวาคม   

2568 
  

วันหยุดชดเชยวันเฉลิมพระชนมพรรษา

สมเด็จพระบรมราชชนนีพันปหลวง และ 

วันแมแหงชาติ  

(วันอังคารท่ี 12 สิงหาคม 2568) 

อา. 29 ธันวาคม 2568   

วันหยุดวันสิ้นป พ. 31 ธันวาคม 2568   

วันหยุดวันขึ้นปใหม  พฤ. 1 มกราคม 2569   

วันพักรอน 
ศ. 2 - อา. 4  

มกราคม 2569 
  

วันหยุดวันมาฆบูชา   อ. 3 มีนาคม 2569  

วันหยุดวันจักรี   จ. 6 เมษายน 2569  

วันหยุดชดเชยวันนวมนิทรมหาราช 

(วันจนัทรท่ี 13 ตุลาคม 2568) 
 พ. 8 เมษายน  2569  

วันหยุดชดเชยวันมาฆบูชา 

(วันอังคาร 3 มีนาคม 2569) 
 พฤ. 9 เมษายน  2569  

วันหยุดชดเชยวันจกัรี 

(วันจนัทรท่ี 6 เมษายน 2569) 
 ศ. 10 เมษายน  2569  

วันหยุดชดเชยวันสงกรานต 

(วันจนัทรท่ี 13 เมษายน 2569) 
 ส. 11 เมษายน 2569  

วันหยุดชดเชยวันสงกรานต 

(วันอังคารท่ี 14 เมษายน 2569) 
 อา. 12 เมษายน 2569  

วันหยุดวันสงกรานต  
จ. 13 - พ. 15  

เมษายน 2569 
 

วันหยุดชดเชยวันฉัตรมงคล 

(วันจนัทรท่ี 4 พฤษภาคม 2569) 
 พฤ. 16 เมษายน 2569  

 

 



4 
 

 

รายละเอียด 
ภาคการศึกษาท่ี 

1/2568 

ภาคการศึกษาท่ี 

2/2568 

ภาคการศึกษา 

ฤดูรอน/2568 

วันหยุดพักรอน  
 ศ. 17 - อา 19  

เมษายน  2569 
 

วันหยุดวันแรงงานแหงชาติ   ศ. 1 พฤษภาคม 2569  

วันหยุดวันฉัตรมงคล   จ. 4 พฤษภาคม 2569  

วันหยุดวันวิสาขบูชา  
อา. 31  

พฤษภาคม 2569 
 

วันหยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษา 

สมเด็จพระนางเจาสุทิดาพัชรสุธาพิมล

ลักษณพระบรมราชิน ี

  พ. 3 มิถุนายน 2569 

วันหยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษา 

พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดี 

ศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกลา

เจาอยูหัว 

  อ. 28 กรกฎาคม 2569 

วันหยุดวันอาสาฬหบูชา   พ. 29 กรกฎาคม 2569 
 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

                              ประกาศ   ณ   วันท่ี   28   พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 

                                       
                                                       (ผูชวยศาสตราจารย ดร.สุเทพ อุสาหะ)  

                                                          ผูชวยอธิการบดี ปฏิบัติหนาท่ีแทน 

                                                            รองอธิการบดี วิทยาเขตชลบุรี 

 

 

 


